recolher, examinar e conferir elementos constantes dos processos, anotando 
faltas ou anomalias e providenciando pela sua correção e andamento, através de 
ofícios, informações ou notas, em conformidade com a legislação existente. O 
vencimento mensal ilíquido é de 693,13€ (seiscentos e noventa e três euros e 
treze cêntimos), correspondente à 1.ª posição remuneratória, da categoria de 
base da carreira de assistente técnico, conforme o estabelecido no artigo 12.º da 
Lei n.º 112/2017, de 29 de dezembro. E)- Requisitos de admissão – só poderão 
candidatar-se os indivíduos que estejam abrangidos pelo nº 1 do art.º 3º da Lei